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ærede Medlems Magtstilling er saare ringe, 
det er saare lidt bevendtdernied og jeg kunde 
jo nævne forskellige andre Forhold, som jeg 
imidlertid ikke behøver at komme ind paa. 

Førs te  Vtceformand  (»J. C. Ehr»1- 
s tensen):  Det er vist heller ikke nødvendigt 
saa nøje at imdersoge et Medlems Magtstil- 
ling her i Tinget Jeg antager ikke . . . . . .  
(S t emmer :  Hør! Hør!) 홢 maa jeg minde 
ærede Medlemmer om Forretningsordenens § 
32 홢- at det er nødvendigt for at begrunde- 
Afstemningen 

A l b e r t i :  Paa Grund as Medlemmer- 
nes Afbrydelser kunde jeg ikke høre den høst- 
cerede fungerende Formands Udtalelse. 

Fprrfte Viceformand (·J. C. C h r i -  
s tenfen) :  Derfor ringede jeg ogsaa og 
advarede ærede Medlemmer imod disse Af- 
brydelser. Jeg vil bede det ærede Medlem 
afholde sig fra saa nøje at undersøge det 
ærede Medlem for Prcesto Amts bte Valg- 
kreds홢s Magtstilling. 

A l b e r t i :  Jeg skal følge den hojtcerede 
fungerende Formands Anvtsning og afholde 
mig fra yderligere at undersøge den Magt- 
stilling, som det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds indtager. Jeg antager 
heller ikke, at det vil gøre meget, for der er 
i Grunden ikke noget at undersøge; han har- 
jo egentlig flet ingen Magtstilling. Men det 
ærede Medlem har Skinnet - af en Magtstil- 
ling, en Rest, der er tilbage af fordums 
Herlighed. Det er dette Skin, som skal be- 
vares og det er derfor nødvendigt, at det 
ærede Medlem og hans Venner faa Flertal 
ved Valgene. Derfor er det nødvendigt, at 
de faa denne Valgkredslon netop denne og 
ingen anden, saaledes som det ærede Medlem 
for Præftø Amts 6te Valgkreds siger. Det 
er den officielle Faklitertlaering, som det 
ærede Medlem vil undgaa Det ærede Med- 
lem behøver ikke at advare Mindretallet mod 
en Falliterklæring. Han og hans Menings- 
fæller staa sikkert, hvis Tingenerfaa Lov. til 
at gaa deres naturlige Gang, Fallitten ad- 
skillig nærmere end Mindretallet Jeg tror, 
get det er at tale om Strikke ihoengt Mands 
Yuo 

Men naar vi saa skulle ind paa denne 
efter min Mening fuldkommen grundlov- 
stridige Valgkredslon blive vi trøstede med: 
Ja, det skulle J  ikke tage jer saa nær; det 
er jo kun midlertidigt. Der staar ikke noget 
i Loven om, at den kun skal være midler- 
tidig. Det gør der ikke, og »midlertidig« 
er for øvrigt et meget vagt og ubestemt Ord. 
Det viser sig i det hele ofte med vort Sprog, 
at det svarer meget "nøje til hele vor Folke- 
karakter Ligesom den danske Folkekarakter 
er blød, bøjelig, eftergivende, saaledes er 
ogsaa vort Sprog blødt, -bøjeligt, efter- 
givende. Vi have jo her i Landet oplevet 
en Fortolkning, hvorefter »straks« var ,,to 
Niaaneder«, og vi have nylig set, at »fore- 
løbig« kan betyde 9 Aar. Og naar vise 
til Grundloven af 1849, finde vi deri mid- 
lertidige Bestemmelser, der gælde den Dag i 
Dag, altsaa efter 45 Aars Forløb. Saa  
det er en daarlig Trøst for oskat faa, at 
denne Lov, som ikke en Gang kaldes »midler- 
tidig«, kun skal være midlertidig Det kan 
være, at »midlertidig« her bliver 45 Aar, 
det kan være, det bliver kortere, og det kan 
være, at det bliver længere. Jeg for mit 
Vedkommende tror ganske vist ikke, -at den 
kommer til at vare 45 Aar. Jeg tror, at 
efter at dette Spor en Gang er blevet traadt, 
vil Midlertidigheden komme til at vare netop 
saa længe, til det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds igen kommer iKnibe 
lige over forsVoelgerne og faa skal have 
Passer og Maalebaand frem endnu en Gang. 
Men for øvrigt, selv om den nu var mid- 
lertidig, og selv om den blev midlertidig, 
er »det dog klart og en given Sag, at 
Grundlovens tør heller ikke brydes midler- 
tidigt, saa for dem, der holde paa,« at 
Grundloven skal overholdes, -er det ikke 
nogen som helst Trøst, at man kommer og 
fortæller os, at det hele kun skal være mid- 
lertidigt Naar man ikke vil sopfylde 
Grundlovens Bud, er der ikke nogen som 
helst anden Vej. at gaa, end først at fore- 
tage en Grundlovsforandring og derefter en 
ny Ordning. J  det hele taget er det sørge- 
ligt at se, at denne pragtfulde ny Tid. som 
blev udmalet saa smukt for os den 1ste April, 
i Retning af Lovfortolkning sætter saadanne 
mærkelige Frugter, som ikke en Gang den 
vroviforifke Tid vilde vedkende sig. Vi hørte 
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